
SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS

2do TRIMESTRE CICLO 2024

EJERCICIO DEL GASTO

Entidad Municipio
Tipo de 

Registro

Ciclo de 

Recurso
Tipo de Recurso Descripción Ramo

Clave 

Ramo

Descripción 

Programa

Clave 

Programa

Programa 

Fondo 

Convenio - 

Específico

Dependenci

a Ejecutora

 

Rendimiento 

Financiero 

 Reintegro 
Tipo de 

Gasto
Partida  Aprobado  Modificado 

 Recaudado 

(Ministrado) 

 

Comprometi

do 

 Devengado  Ejercido  Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

México Tultitlán

Programa 

presupuestario 2024

FEDERALES (APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Aportaciones Federales para 

Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005

Sin 

Especificar

Sin 

Especificar 0 0

Total del 

Programa 

Presupuesta

rio

467410737.5

7

467410737.5

7

196412443.2

8

196412443.2

8

196412443.2

8

196412443.2

8

196412443.2

8 N/A N/A

México Tultitlán Partida genérica 2024

FEDERALES (APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Aportaciones Federales para 

Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005

Municipio 

de Tultitlán

1 - Gasto 

corriente

113 - 

Sueldos 

base al 

personal 

permanente 96929742.62 96929742.62 11064249.92 11064249.92 11064249.92 11064249.92 11064249.92

Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos N/A N/A Validado

Pago de Nómina, prima 

vacacional y aguinaldo del 

personal operativo adscrito 

a la Dirección de Seguridad 

Ciudadana y Vialidad por el 

período que comprende del 

1 de marzo al 31 de 

México Tultitlán Partida genérica 2024

FEDERALES (APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Aportaciones Federales para 

Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005

Municipio 

de Tultitlán

1 - Gasto 

corriente

261 - 

Combustible

s, 

lubricantes 

y aditivos 6606543.35 6606543.35 2429060.92 2429060.92 2429060.92 2429060.92 2429060.92

Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos N/A N/A Validado

Adquisición de combustible 

para unidades vehiculares 

asignadas a la Dirección de 

Seguridad Ciudadana y 

Vialidad

México Tultitlán Partida genérica 2024

FEDERALES (APORTACIONES, 

SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Aportaciones Federales para 

Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN I005

Municipio 

de Tultitlán

1 - Gasto 

corriente 313 - Agua 363874451.6 363874451.6

182919132.4

4

182919132.4

4

182919132.4

4

182919132.4

4

182919132.4

4

Sin 

Contratos

Sin 

Proyectos N/A N/A Validado

Pago de Derechos por 

concepto de suministro de 

Agua en Bloque y otros 

(CONAGUA) / Pago de 

Derechos por concepto de 

Conducción y otros (CAEM)


